

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2010**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
BOLINHAS DE ISOPOR 200MM	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	100,00	UNI	2,74	274,00
EVA COBALTO 40 X 50	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	50,00	FLS	0,81	40,50
EVA MARROM 40 X 50	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	50,00	FLS	0,81	40,50
EVA VERMELHO 40 X 50	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	50,00	FLS	0,81	40,50
PAPEL VERGE NA COR VERDE	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	250,00	FLS	0,06	15,00
DISPENSADOR DE FITA ADESIVA	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	6,00	UNI	6,53	39,18
FITA EM TNT 3 CM DE LARGURA COM 50 MTS NA COR VERDE	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	5,00	ROLO	6,53	32,65
APONTADOR COM DEPÓSITO.	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	1.000,00	UNI	0,20	200,00
FITA EM TNT 3 CM DE LARGURA COM 50 MTS NA COR AZUL	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	5,00	ROLO	6,53	32,65
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 50 X 65 cm.	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	50,00	FLS	0,36	18,00
EVA ROSA 40 X 50	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	50,00	FLS	0,81	40,50
EVA BRANCO 40 X 50	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	50,00	FLS	0,81	40,50
EVA VERDE 40 X 50	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	50,00	FLS	0,81	40,50
EVA LARANJA 40 X 50	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	50,00	FLS	0,81	40,50
EVA AMARELO 40 X 50	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	50,00	FLS	0,81	40,50
CDRW GRAVAVEL.	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	50,00	UNI	0,55	27,50
PAPEL VERGÊ NA COR AMARELO	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	250,00	FLS	0,06	15,00
BOLINHAS DE ISOPOR 50MM	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	100,00	UNI	0,16	16,00
PAPEL VERGÊ NA COR SALMÃO	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	250,00	FLS	0,06	15,00
EVA NA COR AZUL CELESTE 40 X 50	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	50,00	FLS	0,81	40,50
CD RW + (REGRAVAVEL)	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	14,00	UNI	1,70	23,80
EVA PRETO 40 X 50	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	50,00	FLS	0,81	40,50
FITA EM TNT 3 CM DE LARGURA COM 50 MTS NA COR ROSA	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	5,00	ROLO	6,53	32,65
EVA ROXO 40 X 50	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	50,00	FLS	0,81	40,50
PAPEL VERGÊ NA COR BRANCO	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	250,00	FLS	0,06	15,00
GIZ-DE-CERA BASTÃO COM 6 UN POR CX	MARCELO ZANOELLO ME	04.903.198/0002-55	450,00	CAIXA	0,44	198,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	24,70	494,00
CHÁ MATE 40G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	CAIXA	1,75	17,50
FERMENTO BIOLOGICO 500 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	1,00	KG	12,50	12,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO DOCE EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO CONTENDO 800G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	46,00	PCTE	4,30	197,80
SAL REFINADO IODATADO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	9,00	KG	0,80	7,20
BOLACHA SALGADA AGUA E SAL 800G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	33,00	PCTE	3,95	130,35
COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 50 ML COM 100 UNIDADES	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	11,00	PCTE	1,60	17,60
MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS IKG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	35,00	PCTE	2,60	91,00
QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	22,00	KG	1,50	33,00
MARGARINA VEGETAL COM SAL EMBALADAS EM POTES DE 500G.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	7,00	KG	2,90	20,30
FERMENTO QUIMICO 250G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	9,00	L	4,50	40,50
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	55,00	KG	1,15	63,25
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)_1	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	PCTE	7,90	15,80
VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	4,00	L	0,85	3,40
MASSA DE TOMATE EM EMBALAGEM CONTENDO 870GR DO PRODUTO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	23,00	KG	4,80	110,40
AMIDO DE MILHO I KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	9,00	KG	3,49	31,41
OLEO DE SOJA 900 ML	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	45,00	UNI	2,39	107,55
FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	20,00	KG	1,89	37,80
MILHO VERDE -LATA 830G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	12,00	LT	3,80	45,60
LEITE EM PO INTEGRAL LATAS 400G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	LT	4,98	24,90
FARINHA DE MILHO: FUBA MEDIO 1KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	9,00	KG	1,15	10,35
ALCOOL EM GEL	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	12,00	L	3,40	40,80
SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	PCTE	3,30	6,60
ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	15,00	PCTE	1,69	25,35
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	41,00	UNI	0,45	18,45
RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	7,00	UNI	4,50	31,50
LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	PAR	2,80	5,60
CERA LIQUIDA INCOLOR 850 ml.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	6,00	LT	2,29	13,74
SACO PARA LIXO 100 L.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	50,00	PCTE	0,90	45,00
SABAO EM PO 1 KG.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	33,00	KG	2,90	95,70
AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	29,00	L	1,10	31,90
PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	13,00	PCTE	5,90	76,70
AMACIANTE 2 L.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	UNI	2,89	5,78
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	PAR	2,80	5,60
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	3,00	UNI	3,40	10,20
CERA LIQUIDA VERMELHA 850 ml.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	8,00	LT	2,29	18,32
QUEROSENE	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	L	6,00	12,00
LIMPA VIDRO 500 ML.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	4,00	UNI	1,98	7,92
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	9,00	UNI	6,80	61,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 3/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLSA ALVEJADA GRANDE	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	16,00	UNI	1,99	31,84
DESINFETANTE 2L.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	14,00	L	2,89	40,46
SACO P/ LIXO 30LT.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	33,00	PCTE	0,90	29,70
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	27,00	UNI	1,10	29,70
GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	14,00	UNI	1,45	20,30
SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 2 LITROS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	6,00	UNI	9,45	56,70
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	7,10	7,10
PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	0,882	UNI	7,62	6,72
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	31,00	31,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	31,00	186,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	SERV	21,00	168,00
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	130,00	130,00
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	102,00	408,00
OLEO SAE 20 W 50	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	14,00	14,00
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	130,00	130,00
OLEO SAE 20 W 50	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	L	14,00	84,00
ÓLEO DE FREIO TIPO SAE 1703 DOT 4 LATAS 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	0,075	CAIXA	720,00	54,00
SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	128,00	MT2	54,80	7.014,40
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL	LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	07.292.316/0001-43	1,00	MES	3.600,00	3.600,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.611,368	L	2,12	3.416,10
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	90,516	L	2,64	238,96
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	67,489	L	2,64	178,17
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	442,316	L	2,12	937,71
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	65,549	L	2,64	173,05
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	701,129	L	2,64	1.850,98
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	283,00	L	2,12	599,96
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.805,66	L	2,12	3.828,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	526,887	L	2,12	1.117,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	34,936	L	2,64	92,23
SERVIÇO DE PINTURA EM PROPRIOS EM ALVENARIA MUNICIPAIS	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	0,13	SERV	23.000,00	3.000,00
ASSINATURA DO DIARIO OFICIAL DO ESTADO.	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAL	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	400,00	400,00
FERRO DIFERENCIAL	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	28,00	28,00
COLA ALTA TEMPERATURA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	UNI	14,00	14,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 4/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARÇAÇA DA CAIXA DE TRANSFERÊNCIA .	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	269,00	269,00
JUNTA CAMBIO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	JOGO	19,00	19,00
ENGRENAGEM	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	181,00	181,00
SACO PARA LIXO 100LX25UNID	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	UNI	9,39	122,07
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	KG	5,99	89,85
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE COM 8 ROLOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	4,59	4,59
SACO PARA LIXO 100 L C/ 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,59	2,59
PILHA AA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PAR	4,29	8,58
SACO PARA LIXO 100 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	3,98	23,88
FLANELA DE ALGODÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,99	1,98
ALCOOL EM GEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	L	2,19	10,95
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	L	1,99	19,90
PILHA AAA-4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	9,98	9,98
BISCOITO DE LITE 400G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,69	2,69
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,69	40,56
BISCOITO 375G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	UNI	3,45	27,60
BISCOITO DOCE 340G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	3,28	6,56
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	PCTE	6,98	139,60
COPO DESCARTÁVEL 180ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	2,59	25,90
BISCOITO 400GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	2,99	29,90
MASTRO VISAO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	5,00	10,00
FLEXIVEL.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	28,00	28,00
ESTOPA_1	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	5,00	KG	4,00	20,00
AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	700,00	700,00
TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	31,50	31,50
ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO.	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	15,00	UNI	5,3333	80,00
BANNERS	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	2,00	UNI	150,00	300,00
LONA PARA PLACA 6,15X2,25	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	1,00	UNI	890,00	890,00
FAIXA	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	1,00	UNI	200,00	200,00
ADESIVO	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	18,00	UNI	3,50	63,00
SERVIÇOS DE REFORMA EM ESTRADA	ALZERINO MACHADO.	442.778.149-72	1,00	SERV	4.153,68	4.153,68
ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	45,177	L	1,988	89,81
CABO VELOCIMETRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	26,00	26,00
FLEXIVEL.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	28,00	28,00
MASTRO VISAO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	5,00	10,00
ESTOPA_1	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	5,00	KG	4,00	20,00
RETENTOR CUBO TRASEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	20,00	20,00
PARA BRISA PARA ONIBUS	SAN MARINO ONIBUS E IMPLEMENTOS LTDA	93.785.822/0001-06	1,00	PC	1.309,85	1.309,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VALVULA DE FREIO.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	365,00	365,00
MOCHILA.	CATARINAS PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	08.655.480/0001-30	1,00	UNI	77,00	77,00
FARINHA DE MILHO - FUBA - EMBALAGEM DE 1 KG.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	18,00	KG	1,15	20,70
FERMENTO QUIMICO 250G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	L	4,50	9,00
AMIDO DE MILHO 1 KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	KG	3,49	6,98
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	20,00	PCTE	9,00	180,00
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	8,00	KG	2,90	23,20
CEREAL MATINAL FLOCOS DE MILHO 1 KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	30,00	KG	14,00	420,00
CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	14,00	LT	2,29	32,06
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	PAR	2,80	28,00
PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	15,00	PCTE	5,90	88,50
FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	65,00	65,00
PILHA 2032	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	3,50	17,50
KIT CANETA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	12,80	12,80
CABO DE FORÇA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	5,00	5,00
CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	7,00	7,00
CABO VGA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,00	19,00
MEMÓRIA DDR2 1GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	198,00	198,00
ADAPTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	47,00	47,00
CONSERTAR IMPRESSORA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	445,00	445,00
CAIXA DISCO TACOGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	22,00	22,00
PARAFUSO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	0,60	0,60
INDUZIDO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	120,00	120,00
ARRUELA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	0,10	0,10
CONCERTO MOTOR PORTA ONIBUS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	80,00	80,00
FOTORECEPTOR SHARP	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	180,00	180,00
LAMINA DE LIMPEZA CILINDRO.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	75,00	75,00
REFIL TRODAT 4913	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	2,00	UNI	9,00	18,00
SERVIÇOS DE DESPACHANTE	PRO CONTABIL ASSESSORIA E SERVIÇOS DE CONT. L	10.623.575/0001-14	4,00	SERV	60,00	240,00
SERVIÇOS DE DESPACHANTE	PRO CONTABIL ASSESSORIA E SERVIÇOS DE CONT. L	10.623.575/0001-14	1,00	SERV	750,82	750,82
LONA DE FREIO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	JOGO	137,70	275,40
ROSCA 1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,30	1,20
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	27,00	SERV	15,00	405,00
PINO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	59,80	59,80
PINO DE CENTRO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	6,50	13,00
FERRO CHATO 3 X 1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	45,54	KG	9,00	409,86
ROSCA 7/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,19	0,19
ROSCA LB 3013	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	3,90	3,90
MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,20	M	22,00	114,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 6/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAPA W03310	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	4,50	18,00
IMPRESSAO DE MAPA	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	5,00	UNI	7,00	35,00
LAMPADA FUSAO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	150,00	150,00
REFEIÇÕES.	CHURRASCARIA CHIOCHETTA LTDA ME	75.876.789/0001-48	1,00	SERV	1.750,00	1.750,00
TROFEU.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	45,00	UNI	39,6378	1.783,70
MEDALHA.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	298,00	UNI	2,50	745,00
SERVIÇO DE LIMPEZA	RAQUEL APARECIDA RODRIGUES SOZO	019.850.669-47	1,00	SERV	1.135,63	1.135,63
PLASTICO PARA ALIMENTOS 5 L COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	BB	3,99	199,50
CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	LT	4,87	730,50
FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	167,00	CAIXA	1,49	248,83
PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	UNI	1,99	298,50
GAS PARA COZINHA P13	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	BUJ	43,80	1.314,00
DETERGENTE 500ML NEUTRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	UNI	0,79	237,00
LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	310,00	UNI	2,95	914,50
CERA EM PASTA VERMELHA 400 G.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	LT	4,85	242,50
FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	130,00	CAIXA	2,49	323,70
LIXA Nº80 NA COR PRETA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	350,00	FLS	0,69	241,50
RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	5,99	299,50
PALHA DE ACO N.2.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	230,00	UNI	1,10	253,00
AGUA MINERAL 20L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	6,98	349,00
TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	7,99	799,00
PILHA PEQUENA AA PACOTE COM 4 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	45,00	PCTE	2,99	134,55
ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8°.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	L	2,60	520,00
CARNE BOVINA: PALETA BOVINA SEM OSSOS, SEM EXCESSO DE GORDUR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	8,98	898,00
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	PCTE	11,19	1.119,00
BARRA DE CEREAL SABOR TRUFA DE CHOCOLATE COM 20 G A UNIDADE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2.100,00	UNI	0,85	1.785,00
LUVA SOLDAVEL 25MMX3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	0,99	17,82
CANO 25MM 6M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	8,40	420,00
CAPA DE CHUVA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	10,95	109,50
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	275,00	SC	17,85	4.908,75
TIJOLO 6 FUIROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	150,00	UNI	0,40	60,00
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	28,00	UNI	23,40	655,20
TIJOLO 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1.300,00	UNI	0,40	520,00
TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	M	19,00	760,00
CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	PC	1,84	36,80
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	11,15	557,50
BRAÇO RETO GALVANIZADO PADRÃO CELESC 1 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	11,90	71,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 7/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUMINARIA ABERTA PARA LAMPADA 80 A 125 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	14,50	72,50
REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	48,50	1.552,00
RELE FOTOCELULA NF	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	28,50	1.425,00
PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	9,972	UNI	7,62	75,99
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	15,00	UNI	7,10	106,50
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO	CONSTRUTORA JOSE REINALDO LTDA	05.140.822/0001-91	0,499	SERV	40.000,00	19.960,00
SERVIÇO DE RETRO-ESCAVADEIRA.	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	50,00	HRS	89,00	4.450,00
SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	41,00	HRS	142,00	5.822,00
SERVIÇOS DE DESPACHANTE	PRO CONTABIL ASSESSORIA E SERVIÇOS DE CONT. L	10.623.575/0001-14	4,00	SERV	40,00	160,00
SERVIÇOS DE DESPACHANTE	PRO CONTABIL ASSESSORIA E SERVIÇOS DE CONT. L	10.623.575/0001-14	8,00	SERV	40,00	320,00
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	341,70	341,70
MODULO DA INJEÇÃO.	LUIZ ANDRE BECKER ME	07.407.298/0001-06	1,00	PC	600,00	600,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	7,48	7,48
SERVIÇOS PLANIALTIMETRICO E TOPOGRAFICOS	CONSTRUTORA JOSE REINALDO LTDA	05.140.822/0001-91	0,001	SERV	40.000,00	40,00
CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	48,75	97,50
PAPEL TOALHA EM ROLO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	12,85	128,50
AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	25,00	100,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
CADEADO N. 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	7,95	15,90
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	0,68	10,20
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	106,00	SC	17,85	1.892,10
JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	21,00	63,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	31,00	186,00
OLEO SAE 20 W 50	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	14,00	14,00
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	102,00	102,00
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	130,00	260,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	10,00	HRS	11,00	110,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	67,00	HRS	12,00	804,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	10,00	HRS	12,00	120,00
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	8,00	HRS	10,00	80,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	25,00	HRS	11,00	275,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	51,00	HRS	12,00	612,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	648,345	L	2,64	1.711,63
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.869,906	L	2,12	3.964,20
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	252,679	L	2,12	535,68
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	43,25	L	2,64	114,18
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	90,13	L	2,64	237,94
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.581,335	L	2,12	3.352,43
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	80,103	L	2,64	211,47
TINTA ÓLEO - COR AZUL CLARO 3.600	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	11,00	UNI	34,00	374,00
TINTA ACRÍLICA - COR AMARELA 18 LITROS	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	11,00	GL	398,00	4.378,00
TINTA A ÓLEO - COR BRANCA 3.600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	34,00	612,00
SELADOR ACRILICO 18 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BALD	82,00	164,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	29,00	203,00
PINCEL Nº 08	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	5,80	29,00
TINTA ÓLEO - COR AZUL 18 LITROS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	GL	174,00	522,00
TINTA ESMALTADA COR - AZUL 3.600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	UNI	52,00	676,00
VERNIZ VERMELHO CLARO 3.600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	52,50	420,00
ROLO DE LÃ COM CABO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,00	18,00
ROLO DE LÃ	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	6,80	27,20
LIXA 120 MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	M	2,25	90,00
VERNIZ MARITIMO BRILHANTE 3.600 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	11,00	GL	52,20	574,20
TINTA ACRILICA - COR AZUL 18 LITROS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	GL	316,00	1.896,00
MASSA CORRIDA 18 LITROS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	GL	49,00	98,00
REBITE ALUMINIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	64,00	PC	0,15	9,60
LONA DE FREIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	211,50	211,50
CABO DO ACELERADOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	30,00	30,00
REPARO VALVULA FREIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	112,00	112,00
CABO ACEL	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	19,00	19,00
REPARO CABEÇOTE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	84,00	84,00
RETENTOR CUBO TRASEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	18,00	18,00
MAÇANETA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	27,60	55,20
ORIENTAÇÃO INSTRUMENTO MUSICAL	MARCOS ROBERTO TELLES DOS SANTOS	692.796.839-34	1,00	SERV	591,36	591,36
PLOTAGENS.	SORDI ENGENHARIA LTDA	08.693.021/0001-41	1,00	UNI	144,00	144,00
BISCOITO DOCE SORTIDO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	3,98	3,98
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	10,68	10,68
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,70	40,80
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	6,49	12,98
BISCOITO 350G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	2,75	8,25
SACO PARA LIXO 100 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	1,39	13,90
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	KG	5,99	17,97
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,59	7,18
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	1,25	6,25
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	1,98	9,90
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,39	16,95
ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,59	3,59
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	3,7125	14,85
LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,39	6,78
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	3,69	11,07
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	3,39	13,56
BISCOITO DOCE MARIA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	2,85	2,85
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	6,49	12,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO 360gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	3,39	13,56
BOLACHA SALGADA 800 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	3,89	7,78
BISCOITO 350G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	2,75	27,50
BISCOITO DE MAIZENA 360 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,49	2,98
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	3,00	PGTO	50,00	150,00
LICENÇA DE USO IDENTIDADE DIGITAL	JOAO LUIZ BARONI ME	80.709.801/0001-60	1,00	UNI	100,00	100,00
TOKEN	JOAO LUIZ BARONI ME	80.709.801/0001-60	1,00	UNI	29,00	29,00
SERVIÇOS DE ENGENHARIA	CONSEST PRE-MOLDADOS LTDA ME	08.281.254/0001-37	1,00	SERV	11.000,00	11.000,00
SERVIÇOS DE ENGENHARIA	CONSEST PRE-MOLDADOS LTDA ME	08.281.254/0001-37	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
CONTRIBUICAO.	AMURC ASSOC DOS MUNICIPIOS DA REGIÃO DO CONT	11.552.269/0001-05	2,00	PGTO	2.950,00	5.900,00
SERVIÇO DE SOLDA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	230,00	230,00
OLEO LUBRIFICANTE 1 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	169,00	338,00
OLEO LUBRIFICANTE 400/40W-LT	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	7,90	15,80
DISCO TACOGRAFO DIARIO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	22,00	44,00
DESIGRIPANTE 500 LB	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
FILTRO PSD-460	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	52,00	52,00
FILTRO PEC-3022	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	48,00	48,00
RECARGA DE EXTINTOR 04KG	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	48,00	48,00
GRAXEIRA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	PC	2,80	16,80
FILTRO PSC-744	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,00	25,00
ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	48,518	L	1,988	96,45
REPASSE.	ASSOCIAÇÃO ATLETICA PLANALTO	03.865.670/0001-69	1,00	PGTO	1.000,00	1.000,00
PAPEL TOALHA EM ROLO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	12,85	128,50
ASSINATURA D0 JORNAL DC.	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0003-71	1,00	PGTO	625,00	625,00
RECARGA PARA TONNER COMPATIVEL PARA XEROCADORA SHARP AL 1655	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	80,00	160,00
FITA MIMOSA NA COR AMARELA COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	15,50	31,00
FITA MIMOSA NA COR AZUL MARINHO COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	15,50	31,00
FITA MIMOSA NA COR LILAS COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	15,50	15,50
FITA MIMOSA NA COR VERMELHA COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	15,50	15,50
FITA MIMOSA NA COR AZUL CELESTE COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	15,50	31,00
FITA MIMOSA NA COR BRANCA COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	15,50	15,50
FITA MIMOSA NA COR ROSA COM 100 MTS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	15,50	15,50
RECARGA PARA TONNER COMPATIVEL PARA XEROCADORA SHARP AL 1655	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	80,00	240,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	18,00	UNI	7,10	127,80
PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	7,62	60,96
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 12/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	5,4788	16,44
PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	5,4788	32,87
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	5,4788	16,44
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	7,471	37,36
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	FLS	7,8695	236,09
ETERNIT 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	FLS	6,4749	194,25
GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	6,4749	103,60
CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	PC	9,9611	298,83
MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PC	6,4749	64,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	PC	6,4749	116,55
2 X 3 PARA PE DIREITO PINUS 2,50 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	3,8351	57,53
PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	96,00	MT2	14,9421	1.434,44
2 X 4 PARA ALINHAMENTO INTERNO PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	PC	4,7317	28,39
MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	MT2	14,9421	537,92
RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	ML	1,295	77,70
PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	147,4285	294,86
MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	90,00	ML	1,1954	107,59
MEIA CANA PINUS 2,50CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	204,00	ML	0,7969	162,57
ASSOALHA PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	38,00	MT2	14,9421	567,80
MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	56,00	MT2	7,3714	412,80
VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	ML	1,3448	134,48
MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	70,00	PC	7,471	522,97
RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	84,00	ML	1,9923	167,35
MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 5	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	ML	4,6819	168,55
JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	64,749	259,00
PREGO 10 X 10	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	10,9575	10,96
PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	6,4749	12,95
BOTTONS	VISARE EDITORA E ARTES GRÁFICAS LTDA	02.903.100/0002-34	1.000,00	UNI	4,80	4.800,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	6,00	HRS	10,50	63,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	5,00	HRS	10,50	52,50
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	50,00	UNI	0,24	12,00
CLIPS 6/0 C/500.	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	2,00	CAIXA	6,80	13,60
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/ 50	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	1,00	CAIXA	16,00	16,00
GRAMPEADOR 26/6.	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	1,00	UNI	8,90	8,90
BOBINA DE PAPEL PARA FAX 216MM X 25M	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	5,00	UNI	3,91	19,55
PAPEL A4 75GM² COM 10 RESMAS	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	5,00	CAIXA	106,90	534,50
COLA EM BASTÃO 36G	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	7,00	UNI	2,60	18,20
PASTA A-Z L.L	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	25,00	CAIXA	4,40	110,00
TONER 436A	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	2,00	UNI	119,00	238,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	50,00	UNI	0,29	14,50
TINTA ACRILICA - COR AZUL 18 LITROS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	GL	316,00	316,00
SELADOR ACRILICO 18 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	BALD	82,00	82,00
VERNIZ MARITIMO BRILHANTE 3.600 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	GL	52,20	208,80
TINTA A ÓLEO - COR BRANCA 3.600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	34,00	34,00
MASSA CORRIDA 18 LITROS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	GL	49,00	49,00
SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	29,00	29,00
MATERIZ TESTE RAVEN	TAMASA MATERIAIS PARA PSICOLOGIA	89.521.579/0001-41	1,00	UNI	140,00	140,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGEM DE CORREIA PINTO A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	10,53	42,12
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	10,53	42,12
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	16,60	16,60
LAMPADA 67.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	8,00	PC	2,00	16,00
SINALEIRA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	33,00	66,00
BENDIX	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	28,00	28,00
JOGO DE BUBINA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	62,00	62,00
PORTA ESCOVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	24,00	24,00
AUTOMATICO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	58,00	58,00
INDUZIDO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	85,00	85,00
RELE.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	22,00	22,00
LAMPADA H4.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	18,00	18,00
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PAR	22,00	22,00
FIO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	M	2,50	5,00
GARRA DO CABO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	12,00	24,00
CABO 50 MM	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	3,00	M	25,00	75,00
FITA ISOLAMENTO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	2,00	2,00
LENTE	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	20,00	20,00
INTERRUPTOR DA PRESSAO DO OLEO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	18,00	18,00
ROLAMENTO 6203.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	17,00	34,00
LAMPADA 67.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	3,00	PC	2,00	6,00
LENTE TRASEIRA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	4,00	PC	15,00	60,00
KIT LACRE REPARO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	20,00	20,00
RELOGIO VELOCIDADE	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	280,00	280,00
CEBIE	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PAR	54,00	54,00
LAMPADA H3 12 V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	15,00	30,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	2.237,90	2.237,90
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	687,84	687,84
REGISTRO DE CERTIFICADO DIGITAL	ECT- EMPRESA BRAS. DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/1980-35	1,00	SERV	220,00	220,00
ROLAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	55,00	55,00
PINO DE CENTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	6,00	6,00
SUPORTE.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	43,00	172,00
ANEL PARA MOTOR	ELETRO MOTORES CURITIBANOS LTDA	03.972.731/0001-97	1,00	UNI	2,00	2,00
REBOBINAR MOTOR MONOFASICO 3 cv 2 POLOS.	ELETRO MOTORES CURITIBANOS LTDA	03.972.731/0001-97	1,00	SERV	97,00	97,00
ROLAMENTO	ELETRO MOTORES CURITIBANOS LTDA	03.972.731/0001-97	1,00	PC	9,06	9,06
SELO MECANICO	ELETRO MOTORES CURITIBANOS LTDA	03.972.731/0001-97	1,00	UNI	8,00	8,00
INSTALAÇÃO DE PROGRAMA	JOAO LUIZ BARONI ME	80.709.801/0001-60	1,00	UNI	60,00	60,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	16,00	UNI	7,10	113,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	7,62	60,96
PROCESSADOR: VELOCIDADES PRINCIPAIS DE 3,036 GHZ, 2.93 GHZ	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PC	1.800,00	1.800,00
MEMÓRIA RAM 2GB, PADRÃO DDR2/DDR3, CLOCK 1066/1333MHZ, ALIME	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	4,00	PC	225,00	900,00
FONTE P4 550 W 550 VX - PADRÃO ATX12V v 2.2, UMA LINHA + 12	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PC	450,00	450,00
LEITOR DE CARTÕES - TIPO LEITOR GRAVADOR DE CARTÃO INTERNO	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PC	50,00	50,00
ANTENA OMNI DIRECIONAL 21 DBI - PADRÃO IEEE 802. 11 B/G,	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PC	280,00	280,00
INTERFACE WIRELESS LAN - PADRÕES IEEE 802.11 B WIRELESS LAN	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	3,00	PC	450,00	1.350,00
CONECTORES RJ 45 - COM PINOS INOXIDÁVEIS E CAPA ( CONECTORES	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	50,00	PC	4,00	200,00
CABO DE REDE DO TIPO PATCH CORD CAT. 5E - CAMADA DUPLA	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	200,00	PC	2,30	460,00
FIO DE ALIMENTAÇÃO 2 X 1 MM, 100 M	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	100,00	PC	2,00	200,00
CANALETAS CANAL DUPLO	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	100,00	PC	4,50	450,00
FILTROS DE LINHA ADSL COM PROTETOR ELETRÔNICO	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	10,00	PC	19,50	195,00
SWITCH 12/100 ETHERNET	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	2,00	PC	165,00	330,00
PARA-RAIOS - HASTE DE METAL, COMUNENTE DE COBRE OU ALUMINIO	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PC	250,00	250,00
MESA PARA COMPUTADOR - ESCRIVANINHA PARA COMPUTADOR	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PC	250,00	250,00
MÃO-DE-OBRA DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	SERV	3.500,00	3.500,00
PLACA MÃE - ENCAIXE DE GABINETE: 01, CABO HD SATA: 06, CD CO	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PC	900,00	900,00
COOLER ESPECIAL PARA PROCESSADORES DE AUTO DESEMPENHO	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PC	200,00	200,00
HD DE 1TERABYTE - CAPACIDADE DE DADOS: 1024 GB (1TB), ROTAÇA	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PC	350,00	350,00
GRAVADOR E LEITOR DE CD/DVD, CARREGAMENTO DO TIPO BANDEJA	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PC	200,00	200,00
ANTENAS GRADE 24 DBI COM PIGTAIL 10 MTS, ESPECIFICAÇÃO ELÉTR	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	2,00	PC	175,00	350,00
ANTENA OMNI DIRECIONAL 15 DBI - PADRÃO IEEE 802.11B/G	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PC	250,00	250,00
ESTABILIZADOR/NOBREAK 600 V.A. COM FILTRO - ENTRADA: BIVOLT:	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	3,00	PC	600,00	1.800,00
CAIXAS HERMETRICAS COMPLETAS - CAIXA HERMETRICA PLASTICA COM	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	3,00	PC	130,00	390,00
MASTROS DE 3 MTS X 1 - ZINCADO - MATERIAL RESISTENTE A	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	2,00	PC	75,00	150,00
PLUG ENERGIA MACHO E FÊMEA 2P+T (COMPATÍVEL COM OS OUTROS	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	10,00	PC	10,00	100,00
RÉGUA DE TOMADAS COM PROTETOR ELETRÔNICO E FILTRO DE LINHA	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	2,00	PC	39,50	79,00
ACESS POINT - TIPO 2 (ACESSO A REDE), APROPRIADO PARA USO EM	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PC	260,00	260,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 17/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TOMADAS TELEFONICAS/ENERGIA COM ATERRAMENTO	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	10,00	PC	15,00	150,00
MODEM PARA LINK COM ALTO DESEMPENHO - ACESSO DE ALTA VELOCID	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PC	1.500,00	1.500,00
SISTEMA OPERACIONAL PARA PC- COMPATÍVEL COM A LINHA IBM E	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PC	400,00	400,00
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DE VOZ	GD TELECOMUNICAÇÕES LTDA	11.285.330/0001-97	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
CONSERTAR IMPRESSORA.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	SERV	370,00	370,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BLUMENAU/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	43,76	43,76
PASSAGEM DE BLUMENAU A PONTA ALTA DO NORTE	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	43,85	43,85
PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	18,40	18,40
PASSAGEM DE PONTA ALTA DO NORTE A LAGES	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	18,40	18,40
REPASSE.	ASSOCIAÇÃO ATLETICA PLANALTO	03.865.670/0001-69	5,00	PGTO	1.000,00	5.000,00
SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	104,00	PONT	18,40	1.913,60
VERNIZ MARITIMO BRILHANTE 3.600 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	GL	52,20	417,60
TINTA ÓLEO - COR AZUL 18 LITROS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	GL	174,00	348,00
SERVIÇO DE PINTURA EM PROPRIOS EM ALVENARIA MUNICIPAIS	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	0,217	SERV	23.000,00	5.000,00
CONCERTO DE FECHADURA	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	1,00	SERV	15,00	15,00
CÓPIA DE CHAVE PARA VEICULO	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	1,00	UNI	15,00	15,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	504,29	504,29
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	101,20	101,20
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	308,06	308,06
REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	490,00	CM	5,10	2.499,00
ALCOOL EM GEL	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	1,00	L	3,40	3,40
VASSOURA DE PALHA COM CABO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	4,00	UNI	6,90	27,60
COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 50 ML COM 100 UNIDADES	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	3,00	PCTE	1,60	4,80
DESINFETANTE 2L.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	L	2,89	28,90
ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	7,00	PCTE	1,69	11,83
AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	24,00	L	1,10	26,40
BOLSA ALVEJADA GRANDE	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	3,00	UNI	1,99	5,97
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	26,00	UNI	0,45	11,70
GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	UNI	1,45	14,50
LIMPA VIDRO 500 ML.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	UNI	1,98	3,96
LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	6,00	PAR	2,80	16,80
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	14,00	UNI	6,80	95,20
RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	4,00	UNI	4,50	18,00
SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 2 LITROS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	6,00	UNI	9,45	56,70
SABAO EM PO 1 KG.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	24,00	KG	2,90	69,60
SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	1,00	PCTE	3,30	3,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACO P/ LIXO 30LT.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	22,00	PCTE	0,90	19,80
SACO PARA LIXO 100 L.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	30,00	PCTE	0,90	27,00
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	UNI	1,10	2,20
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	3,00	UNI	3,40	10,20
FERMENTO BIOLOGICO 500 G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	KG	12,50	25,00
CHÁ MATE 40G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	14,00	CAIXA	1,75	24,50
FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	KG	1,89	9,45
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG). 1	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	PCTE	7,90	39,50
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	315,00	KG	0,85	267,75
BISCOITO DOCE EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO CONTENDO 800G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	28,00	PCTE	4,30	120,40
BOLACHA SALGADA AGUA E SAL 800G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	22,00	PCTE	3,95	86,90
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	90,00	KG	3,15	283,50
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	38,00	KG	1,15	43,70
LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	670,00	L	1,79	1.199,30
LEITE EM PO INTEGRAL LATAS 400G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	6,00	LT	4,98	29,88
MAÇÃ GALA OU FUJI CAT 1, CALIBRE 120, FIRME, SELECIONADA E	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	242,00	KG	2,38	575,96
MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS IKG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	15,00	PCTE	2,60	39,00
MILHO VERDE -LATA 830G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	8,00	LT	3,80	30,40
MASSA DE TOMATE EM EMBALAGEM CONTENDO 870GR DO PRODUTO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	KG	4,80	48,00
OLEO DE SOJA 900 ML	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	13,00	UNI	2,39	31,07
QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	13,00	KG	1,50	19,50
SAL REFINADO IODATADO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	4,00	KG	0,80	3,20
VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	1,00	L	0,85	0,85
PÓ DE PEDRA BRITA	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	35,70	TONE	50,00	1.785,00
SERVIÇO DE RETRO-ESCAVADEIRA.	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	12,50	HRS	89,00	1.112,50
SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	37,50	HRS	142,00	5.325,00
SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	114,00	MT2	54,80	6.247,20
CARTUCHO N. 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	30,32	30,32
RETIFICAR VIRABREQUIN	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	77,66	77,66
RETIFICAR CARÇAÇA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	77,6477	77,65
AJUSTAR BRONZINA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	11,6472	11,65
ALINHAR E RETIFICAR BIELA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	SERV	16,5001	66,00
TORNO FAZER PRISIONEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	6,00	PC	11,6472	69,88
LIMPEZA DO BICO INJETOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	11,6472	46,59
MÃO-DE-OBRA MONTAGEM MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	436,7685	436,77

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 19/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RETIFICAR ENGRENAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	SERV	29,1179	116,47
MÃO-DE-OBRA MONTAGEM DA CAIXA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	242,6492	242,65
SERVIÇO DE PLAINA EMBUCHAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	43,6768	43,68
SERVIÇO DE SOLDA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	53,3828	53,38
MÃO-DE-OBRA DE SUSPENSÃO E FREIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	368,8267	368,83
BRONZINA DO MANCAL.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	56,2946	56,29
BRONZINA DA BIELA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	25,6238	25,62
PINO CARÇAÇA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	6,00	PC	1,0677	6,41
CABEÇOTE DO MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	354,2678	708,54
CAPA TUCHO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	8,00	UNI	3,7853	30,28
CORRÊIA DO ALTERNADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	11,8413	11,84
CARTER DO MOTOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	9,6089	9,61
TOMADA DO CHICOTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	26,012	26,01
COLA P/ MOTOR DE VEICULO 100 mg.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	TB	11,9383	11,94
MATERIAL DE LIMPEZA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	63,0888	63,09
TAMPA SELETORA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	81,5301	81,53
ACOPLAMENTO DA CAIXA DE CAMBIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	14,4619	14,46
RETENTOR LATERAL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	10,4824	20,96
COXIM CAIXA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	23,1002	23,10
FLEXIVEL DE EMBREAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	14,1707	14,17
ROLAMENTO CUBO INTERNO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	27,7591	27,76
TERMINAL DE DIREÇÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	38,6297	38,63
PINO CENTRAL COMPLETO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	44,8416	44,84
PINO INFERIOR DO EMBUCHAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	63,0888	126,18
BUCHA METÁLICA DO EMBUCHAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	12,5207	50,08
GRAXA PARA CUBO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	1,9412	3,88
KIT COIFA HOMOCINÉTICA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	42,6092	85,22
PARAFUSO HOMOCINETICA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	6,00	PC	2,7177	16,31
TRAVA DO CUBO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	3,30	6,60
MAÇANETA DO VIDRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	3,1059	6,21
BUCHA DE CARÇAÇA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	6,00	PC	11,6472	69,88
BRONZINA DO COMANDO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	29,0208	29,02
BOMBA DO ÓLEO DUPLA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	70,4653	70,47
KIT MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	565,8578	565,86
VELA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	53,3828	53,38
CHAPA VENTILAÇÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	25,9149	25,91
PENEIRA DO CARTER	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	9,9971	10,00
SONDA LAMBIDA COM CHICOTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	275,6494	275,65
SELO DO COMANDO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	8,153	8,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 20/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TRAVANTE PRISIONEIROS	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	13,5884	13,59
ANEL SINCRONIZADO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	25,2355	100,94
GARFO SELETOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	25,5267	25,53
JUNTA DA CAIXA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	6,3089	6,31
COXIM DO MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	12,2295	24,46
CABO DE EMBREAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	16,0148	16,01
ROLAMENTO CUBO EXTERNO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	19,0237	38,05
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	9,6089	19,22
AMORTECEDOR DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	91,2361	182,47
PINO SUP. EMBUCHAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	60,177	120,35
JOGO EMBUCHAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	138,7953	138,80
ARRUELA DE FIBRA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	4,1736	16,69
CABO VELOCIMETRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	36,4944	36,49
FLEXÍVEL DO FREIO DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	11,356	22,71
CILINDRO DO FREIO TRASEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	45,521	91,04
BORRACHA FACÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	4,5618	18,25
ALCOOL COMUM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	L	3,29	32,90
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	15,00	UNI	1,35	20,25
SAPÓLIO EM PÓ 300 G	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	15,00	UNI	0,67	10,05
DETERGENTE 500 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	0,99	19,80
ESPONJA DE ACO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	1,08	10,80
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	1,08	10,80
SABAO EM PO 1 KG.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	7,00	KG	2,56	17,92
PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	32,00	160,00
PAPEL TOALHA BRANCO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	8,00	PCTE	7,05	56,40
LUSTRA MOVEIS 100 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	1,95	7,80
DESODORIZADOR DE AR 400ml	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	6,30	31,50
LIMPA VIDRO 500 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	1,40	14,00
LIMPA VIDRO 500 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	7,00	UNI	1,40	9,80
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	1,35	6,75
DETERGENTE 500 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	8,00	UNI	0,99	7,92
ALCOOL COMUM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	8,00	L	3,29	26,32
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	4,00	PCTE	1,08	4,32
SAPÓLIO EM PÓ 300 G	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	0,67	3,35
PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	PCTE	32,00	64,00
LUSTRA MOVEIS 100 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	1,95	3,90
ESPONJA DE ACO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	4,00	PCTE	1,08	4,32
SABAO EM PO 1 KG.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	3,00	KG	2,56	7,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 21/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL TOALHA BRANCO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	4,00	PCTE	7,05	28,20
DESODORIZADOR DE AR 400ml	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	6,30	18,90
ALCOOL COMUM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	7,00	L	3,29	23,03
DETERGENTE 500 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	8,00	UNI	0,99	7,92
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	1,35	5,40
ESPONJA DE ACO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	4,00	PCTE	1,08	4,32
SAPÓLIO EM PÓ 300 G	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	0,67	2,68
SABAO EM PO 1 KG.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	KG	2,56	5,12
PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	32,00	32,00
PAPEL TOALHA BRANCO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	3,00	PCTE	7,05	21,15
LUSTRA MOVEIS 100 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	1,95	3,90
ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	6,00	PCTE	1,08	6,48
DESODORIZADOR DE AR 400ml	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	7,00	UNI	6,30	44,10
LIMPA VIDRO 500 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	7,00	UNI	1,40	9,80
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	CAIXA	2,40	24,00
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	18,00	PCTE	2,31	41,58
GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	0,77	3,08
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	7,00	CAIXA	2,40	16,80
GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	0,77	1,54
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	7,00	CAIXA	2,40	16,80
GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	0,77	1,54
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	3,67	14,68
SACO PARA LIXO 50 L C/50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	6,30	63,00
SACO PARA LIXO 100 L C/50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	16,00	160,00
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	0,95	9,50
AMACIANTE 2 L.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	8,00	UNI	4,39	35,12
SACO PARA LIXO 50 L C/50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	3,00	PCTE	6,30	18,90
SACO PARA LIXO 100 L C/50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	3,00	PCTE	16,00	48,00
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	0,95	4,75
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	0,95	4,75
SACO PARA LIXO 100 L C/50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	3,00	PCTE	16,00	48,00
SACO PARA LIXO 50 L C/50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	3,00	PCTE	6,30	18,90
BISCOITO 300GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,99	2,99
BISCOITO 260GR.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	2,65	7,95
BISCOITO DOCE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,59	7,18
BISCOITO 90GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,49	1,49
BISCOITO 350G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	2,75	27,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 22/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	L	1,70	20,40
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 1 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	1,90	9,50
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	6,49	38,94
BISCOITO 1.500KG	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	7,49	22,47
BISCOITO SALGADO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	KG	3,39	13,56
BISCOITO DE LEITE 800 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	3,89	7,78
SERVIÇO DE CORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO	JOSIANE CRISTINA SILVA	047.977.179-04	1,00	UNI	1.750,00	1.750,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	332,47	332,47
PRISIONEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	6,00	PC	5,00	30,00
ROLAMENTO EXTERNO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	45,00	90,00
ROLAMENTO LATERAL.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	85,00	85,00
RETENTOR TRAZEIRO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	12,50	25,00
RETENTOR DIANTEIRO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	16,00	32,00
ARRUELA SEIMI EIXO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	3,00	6,00
MESA 1,20 M X 0,60	VW COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	10.573.408/0001-06	17,00	PC	170,00	2.890,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	PCTE	1,15	2,30
FERMENTO QUIMICO 250G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	8,00	L	4,50	36,00
FARINHA DE MILHO - FUBA - EMBALAGEM DE 1 KG.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	17,00	KG	1,15	19,55
CEREAL MATINAL FLOCOS DE MILHO 1 KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	15,00	KG	14,00	210,00
CAFE EM PO 1KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	12,00	UNI	9,00	108,00
AMIDO DE MILHO I KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	9,00	KG	3,49	31,41
MARGARINA VEGETAL COM SAL EMBALADAS EM POTES DE 500G.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	KG	2,90	14,50
PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	42,00	PCTE	5,90	247,80
CERA LIQUIDA AMARELA 750 ml.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	20,00	LT	2,29	45,80
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	4,00	PAR	2,80	11,20
REFEIÇÕES.	MIRA e FRANÇA LTDA	10.492.690/0001-05	38,00	SERV	11,80	448,40
SEGURO PARA LICENÇA DETRAN	NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A	85.031.334/0001-85	1,00	SERV	556,40	556,40
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.804,14	1.804,14
CONECTORES RJ 45 - COM PINOS INOXIDÁVEIS E CAPA ( CONECTORES	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	30,00	PC	0,70	21,00
MOUSE PARA NOTEBOOK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	23,00	23,00
ADAPTADOR 04 - 06 F50 XS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	108,00	108,00
PASTA SANFONADA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	51,00	102,00
PASTILHAS DE FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	70,00	70,00
REALIZAR ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	120,00	CM	2,50	300,00
PORTA DE FERRO 250 X 250	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	3,00	PC	620,00	1.860,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	SERV	4.365,57	4.365,57
SERVIÇO DE PINTURA	EMERSON LOHN OSORIO	960.593.039-00	1,00	SERV	739,20	739,20
JANELA DE ALUMÍNIO COM VIDRO 3 MM	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	2,00	PC	477,50	955,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 23/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRADE DE PROTEÇÃO 210 X 140	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	3,00	PC	161,00	483,00
GRADE DE PROTEÇÃO 210 X 75	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	3,00	PC	86,00	258,00
REFEIÇÕES.	MIRA e FRANÇA LTDA	10.492.690/0001-05	38,00	SERV	11,80	448,40
ARRUELA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	0,10	0,80
PARAFUSO 6 X 30	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	0,30	1,20
PORCA 6 mm.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	0,10	0,40
PORCA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	30,00	60,00
BADANA COM LONA PARA PARABARROS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,38	PC	40,00	15,20
CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	1,65	3,30
SETOR DA DIRECAO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1.200,00	1.200,00
COPO DESCARTAVEL RESISTENTE 50 ML COM 100 UNIDADES	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	PCTE	1,60	3,20
GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	4,00	UNI	1,45	5,80
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	120,00	KG	0,85	102,00
BISCOITO DOCE EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO CONTENDO 800G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	8,00	PCTE	4,30	34,40
BOLACHA SALGADA AGUA E SAL 800G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	PCTE	3,95	19,75
CHÁ MATE 40G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	CAIXA	1,75	3,50
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	30,00	KG	3,15	94,50
FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	KG	1,89	9,45
LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	216,00	L	1,79	386,64
MAÇÃ GALA OU FUJI CAT 1, CALIBRE 120, FIRME, SELECIONADA E	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	90,00	KG	2,38	214,20
MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS IKG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	PCTE	2,60	26,00
MILHO VERDE -LATA 830G	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	3,00	LT	3,80	11,40
MASSA DE TOMATE EM EMBALAGEM CONTENDO 870GR DO PRODUTO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	3,00	KG	4,80	14,40
OLEO DE SOJA 900 ML	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	8,00	UNI	2,39	19,12
PNEU 1000 X 20 RADIAL	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	PC	825,79	825,79
PNEU 175/70 R 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	155,51	622,04
PNEU 1000 X 20 RADIAL	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	PC	825,79	1.651,58
DVD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	44,14	44,14
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	12,00	SERV	16,00	192,00
LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	6,00	UNI	7,9167	47,50
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	5,00	SERV	14,20	71,00
AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	PCTE	1,15	11,50
CEREAL MATINAL FLOCOS DE MILHO 1 KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	KG	14,00	140,00
CAFE EM PO 1KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	UNI	9,00	45,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMIDO DE MILHO I KG	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	KG	3,49	6,98
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	PAR	2,80	28,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARCO ANTONIO RIBEIRO	592.025.999-04	5,00	PGTO	80,00	400,00
BOLSA DE ESTUDO.	ALCIOMARA MARON JUBANSKI	035.305.169-10	5,00	PGTO	50,00	250,00
PNEU 1000/20 BORRACHUDO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	PC	885,79	885,79
PROTETOR PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	23,00	92,00
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	85,00	340,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	PCTE	11,19	1.678,50
BARRA DE CEREAL SABOR TRUFA DE CHOCOLATE COM 20 G A UNIDADE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3.000,00	UNI	0,85	2.550,00
CARNE MOIDA: CARNE BOVINA SEM EXCESSO DE GORDURA O PRODUTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	210,00	KG	8,98	1.885,80
MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	KG	2,98	894,00
PÃO PARA CACHORRO QUENTE COM 50G A UNIDADE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2.000,00	UNI	0,80	1.600,00
CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	190,00	LT	4,87	925,30
LIXA Nº80 NA COR PRETA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	FLS	0,69	103,50
GAS PARA COZINHA P13	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	BUJ	43,80	876,00
TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	7,99	799,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	21,00	84,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	31,00	31,00
OLEO SAE 20 W 50	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	14,00	28,00
SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	61,50	MT2	122,00	7.503,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL	LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	07.292.316/0001-43	1,00	MES	3.600,00	3.600,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	95,428	L	2,64	251,93
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	229,08	L	2,64	604,77
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	742,066	L	2,12	1.573,18
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	23,179	L	2,64	61,19
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	247,208	L	2,12	524,08
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	85,698	L	2,64	226,24
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.627,698	L	2,12	3.450,72
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	46,591	L	2,64	123,00
TINTA ACRILICA - COR AZUL 18 LITROS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	GL	316,00	316,00
TINTA ÓLEO - COR AZUL 18 LITROS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	GL	174,00	522,00
VERNIZ MARITIMO BRILHANTE 3.600 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	GL	52,20	104,40
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	50,60	50,60
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	97,69	97,69
MEDALHA.	RELOJOARIA RAINHA LTDA	83.112.284/0001-35	6,00	UNI	4,70	28,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 25/25

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TROFEU.	RELOJOARIA RAINHA LTDA	83.112.284/0001-35	3,00	UNI	24,4533	73,36
PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAL	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
MONTAGEM DE PNEU	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	21,50	86,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	23,50	94,00
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
FILTRO PSL 560	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	14,00	14,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40-GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GL	169,00	169,00
FECHADURA PARA ARMÁRIO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	10,00	20,00
PREGO DE AÇO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	PCTE	3,00	3,00
LÂMPADA 27 W	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	14,90	29,80
LÂMPADA 20 W	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	12,90	25,80
CHUVEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	29,80	29,80
JOGO DE CHAVE 12 PEÇAS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	63,00	63,00
ETIQUETA AUTOADESIVA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	UNI	0,60	12,00
ESCOVA DE AÇO COM CABO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	2,98	2,98
DESINGRIPANTE 300 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	10,90	10,90
MACACAO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	49,90	49,90
JANELA 1,1	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	50,00	50,00
LIXA 120 MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	M	1,00	10,00
CHAVE DE FENDA 3/16 X 5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,50	5,50
LUVA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	9,80	9,80
PRANCHETA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	12,48	12,48
LAPIS CARPINTEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,50	1,50
ALICATE 8 POL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	12,90	12,90
CHAVE DE FENDA 5/16X5	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	6,98	6,98
KIT SETOR DE DIREÇÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1.200,00	1.200,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	SERV	16,00	32,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	228,00	228,00
ALMANAQUE ABRIL	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	30,00	30,00
COLEÇÃO A CHAVE DO CONHECIMENTO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	45,00	45,00
COLEÇÃO PLANETA TERRA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	110,00	110,00
NOVA GRAMATICA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	69,00	69,00
DICIONÁRIO LINGUA PORTUGUESA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	69,00	69,00
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	2.133,69	2.133,69
CIMENTO BOMBEAVEL	POLIMIX CONCRETO LTDA	29.067.113/0154-60	6,00	M3	268,00	1.608,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	120,00	120,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>306.479,56</b>